
近畿動物医療研修センター 

実習研修のご案内 
 

第 6回小動物の心肺蘇生実習研修 
講師 佐野忠士 酪農学園大学獣医学群獣医学類伴侶動物医療学分野准教授 

 

深秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度近畿動物医療研修センターにて、佐野准教授のご協力により練習用モデルを使用した心肺

蘇生実習研修を開催させて頂く事になりましたのでお知らせいたします。 

また前回の実習で非常に好評だった心臓マッサージ時に手の動きを解析するシステムを今回も

取り入れており、他ではなかなか経験できないものとなっております。 

実習前と実習後でどれだけの違いが出るか、是非一度ご体験いただければ幸いです。 

この機会に実践的な心肺蘇生術を、以下のカリキュラムで皆様に身につけていただき現場に役立

てて頂ければと存じます。 

 

カリキュラムは以下の通りです。 

1）一次救命処置講義（1時間） 

2）一次救命処置基礎実習（1時間） 

3）二次救命処置講義（1時間） 

4）心肺蘇生シミュレーション実習（1時間） 

 

日時  2018年 1月 13日土曜日 14時～18時 

開催場所 近畿動物医療研修センター 

講師  佐野忠士 酪農学園大学獣医学群獣医学類伴侶動物医療学分野准教授 

参加費  １0,000円/人 １回 

 
お手数をお掛けしますが、申込書にて FAXお願いいたします。 
1回の開催は24名最大ですので、満席の場合は追加日程調整しますので日時変更をお願いする場
合があります。 
また、多数の施設様にご参加頂きたいため、1施設2名までとさせていただきます。ご容赦くださ
い。 

なお、本実習研修に関するお問い合わせは、当研修センターまでご連絡ください。 
      

近畿動物医療研修センター 

 大阪府東大阪市菱江 3丁目 15―27 

     TEL:０７２－９６０－１２１２（附属動物病院共通） 



申込用紙 
FAX日     年   月   日 

日時 2018年 1月 13日 土曜日 

演題 小動物の心肺蘇生実習研修 

講師 
佐野忠士  

酪農学園大学獣医学群獣医学類伴侶動物医療学分野准教授 

開催場所 近畿動物医療研修センター 

参加施設名  

参加者人数  

参加者氏名 

 

 

 

 

参加者代表者名  

参加者施設代表連絡先番号  

参加者施設代表 FAX番号  

参加者施設代表メールアドレス  

上記申込みいたします。 

 
 

 

 

 

ご案内 

以下の FAX番号まで、FAXお願いいたします。 

０７２－９６４－８６８６ 
会場整理の為に、開催日より 1週間前までに FAXお願い申します。 

先着順ですので、ご理解いただければ幸いです。 

参加確定時点で、上記連絡先に参加証の FAXを送付させていただきます。 

膝をついての実習がありますので、長ズボンもしくはスクラブをご持参頂くほうが良いかと思います。 

 

 



参加証 

 

日時 2018年 1月 13日 土曜日 

演題 小動物の心肺蘇生実習研修 

講師 
佐野忠士 

酪農学園大学獣医学群獣医学類伴侶動物医療学分野准教授 

開催施設名 近畿動物医療研修センター 

参加者人数  

参加者氏名 

 

 

 

 

 

 

 当日この参加証を、お手数ですがご持参下さい。 
 

 


